
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI 

Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Werbkowicach 

Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Werbkowicach zobowiązuje się 

zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych. 

Deklaracja dostępności dotyczy strony internetowej Szkoły Podstawowej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Werbkowicach oraz dostępności architektonicznej. 

Status pod względem zgodności z ustawą. 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności 

wyłączeń wymienionych poniżej. 

Treści niedostępne 

Część plików nie jest dostępna cyfrowo. 

Raport o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego stan na 2025-01-01. 

sporządzono i przekazano do dnia 2025-03-01. 

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności 

Deklarację sporządzono dnia: 2026-03-24 

Deklaracja została ostatnio poddana przeglądowi 2026-03-24 

Data publikacji strony internetowej: 2024-09-01                                                                               

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 30.03.2026 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: Bożena Pruś                                                                                    

e-mail: sekretariat@sp.werbkowice.pl lub dyrektor@sp.werbkowice.pl                                                                                                                                      

telefon: 84 6572603 wew. 10,11 

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony 

internetowej lub jej elementów.  

Każdy ma prawo zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementów. 

Wnioskować o udostępnienie niedostępnej informacji  w innej, alternatywnej formie.  

Żądanie musi zawierać: dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie o którą stronę 

internetową chodzi, opis na czym polega problem i jaki sposób rozwiązania byłby dla tej 
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osoby najwygodniejszy oraz sposób - formę kontaktu. Na zgłoszenie odpowiemy najszybciej 

jak to możliwe, najpóźniej w ciągu 7 dni. Jeśli dotrzymanie tego terminu nie będzie możliwe, 

wnoszący żądanie zostanie poinformowany, kiedy realizacja żądania będzie możliwa. 

Powinno to nastąpić w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności 

nie będzie możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do 

informacji. Jeżeli w odpowiedzi na wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy 

zapewnienia żądanej przez Ciebie dostępności, a Ty nie zgadzasz się z odmową, masz prawo 

złożyć skargę. Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z 

alternatywnego sposobu dostępu, który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek 

o zapewnienie dostępności cyfrowej. Informacje pomocne w tej sprawie można znaleźć na 

rządowym portalu gov.pl , o zaistniałej sytuacji możesz także poinformować Rzecznika Praw 

Obywatelskich: https://www.rpo.gov.pl/. 

Dostępność cyfrowa 

STRONA POSIADA: 

Narzędzie ułatwień dostępu (widoczny obrazek po prawej stronie przy poruszaniu się po 

witrynie), a w nim: 

• podwyższony kontrast 

• możliwość powiększenia liter 

• zwiększanie odstępu w tekście 

• odwracanie kolorów 

• szare odcienie 

• podświetlane linki 

• duży kursor 

• przewodnik czytania 

• tekst na mowę 

• mowa na tekst 

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. 

STATUS POD WZGLĘDEM ZGODNOŚCI Z USTAWĄ: 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu 

niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej: 

 niektóre zdjęcia z wydarzeń nie posiadają pełnych opisów alternatywnych 

 dokumenty w PDF nie są dokumentami edytowalnymi 

 część plików  nie  jest  dostępnych  cyfrowo 



 

Dostępność architektoniczna  

1. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Werbkowicach mieści się 

w  budynku przy ulicy Jana Pawła II 17 gdzie usytuowany jest również prywatny 

gabinet stomatologiczny. Wejście główne do budynku zlokalizowane jest od ulicy 

Jana Pawła II. Do wejścia można przejść z chodnika znajdującego się przed szkołą, 

pokonując 7 stopni schodów. Osoby niepełnosprawne ruchowo mogą skorzystać z 

podjazdu dla niepełnosprawnych. Ponadto do budynku można wejść od strony 

Mickiewicza (przejście między budynkiem hali, a szkołą) pokonując 3 stopnie 

schodów. Osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z platformy. Dodatkowe wejścia 

do budynku usytuowane są: 1) od ulicy Szkolnej – do seg. A1 -wejście od strony 

boiska sportowego, 2) drugie wejście do szkoły- przy wejściu głównym w prawo - do 

seg.A1, 3) wejście do stołówki szkolnej używane przez pracowników stołówki i 

czynne w określonych godzinach. Wejścia te razie konieczności służą jako wyjścia 

ewakuacyjne. 

2. Budynek szkoły jest trzykondygnacyjny i w całym budynku są ograniczenia dla osób            

z niepełnosprawnościami. Wejście główne do budynku jest dostępne w godzinach 

6.30-16.00. Osobami oddelegowanymi do udzielania informacji przy wejściu 

głównym są pracownicy obsługi. Na wszystkich kondygnacjach budynku do których 

można dojść schodami  znajdują się toalety. Wszystkie schody znajdujące się w 

budynku posiadają oznaczenia w odblaskowym żółtym kolorze .  Na parterze budynku 

znajdują się: świetlica szkolna z szerokimi drzwiami dwuskrzydłowymi,  toaleta- 

całkowicie przystosowana dla osób niepełnosprawnych ruchowo. Część A2 budynku 

na parterze oraz tzw. „łącznik” są również przystosowane do swobodnego 

przemieszczania się osób niepełnosprawnych ruchowo- duży, przestronny hol i 

korytarz oraz szerokie skrzydła drzwiowe umożliwiające np. przejazd wózkiem dla 

niepełnosprawnych. Piętra: pierwsze i drugie budynku są całkowicie wyłączone z 

udogodnień komunikacyjnych dla osób niepełnosprawnych.  W budynku nie ma pętli 

indukcyjnych, informacji głosowych, oznaczeń w alfabecie Braille’a lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych lub słabo widzących. Na terenie placówki nie 

ma parkingu z wyznaczonym miejscem postojowym dla pojazdów przeznaczonych dla 

osób niepełnosprawnych.  

3. Informacja o prawie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych 

ograniczeniach. Zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, osoba 

niepełnosprawna wraz z psem asystującym ma prawo wstępu m.in. do obiektów 

użyteczności publicznej. Warunkiem wejścia na teren budynku z psem asystującym 

jest wyposażenie psa asystującego w uprząż oraz posiadanie przez osobę 

niepełnosprawną certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenia 

o wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych. Możliwość wejścia do 

budynku z psem asystującym nie zwalnia osoby niepełnosprawnej z 

odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez psa asystującego.  



4. Szkoła nie posiada tłumacza języka migowego. 

HALA SPORTOWA 

1. Do szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego przylega (połączony 

korytarzem i schodami prowadzącymi w dół z 8 stopniami) budynek hali sportowej, 

usytuowany wejściem głównym od ulicy Mickiewicza. Do budynku można wejść 

schodami z 3 stopniami. Osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z podjazdu dla 

niepełnosprawnych. Jest to budynek dwukondygnacyjny. Do budynku można wejść 

szerokimi drzwiami na obszerny hol gdzie znajdują się toalety w tym toaleta 

przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Osoba niepełnosprawna może swobodnie 

przemieścić się dwuskrzydłowymi drzwiami na płytę główną hali sportowej gdzie 

znajduje się również obszerne wyjście na chodnik przy budynku oraz boisko sportowe 

„Orlik”, plac zabaw i siłownia zewnętrzna. Na parterze budynku znajduje się również 

siłownia oraz sauna które nie są przystosowane dla osób niepełnosprawnych oraz  2 

dodatkowe wyjścia które mogą być wykorzystane jako wyjścia ewakuacyjne. Wyjście 

z hali do ulicy Mickiewicza: do pokonania 3 stopnie schodów w górę i w prawo w do 

przeszklonych drzwi na chodnik lub  przejściu do budynku szkoły do pokonania 

kolejnych 5 stopni schodów, można również skorzystać z platformy dla osób 

niepełnosprawnych. Wejście od ulicy Szkolnej (od strony bloków i gabinetu 

rehabilitacji), do pokonania 3 stopnie schodków. W budynku hali sportowej na 

parterze znajduje się gabinet rehabilitacji do którego prowadzą obszerne szerokie 

drzwi .  Na półpiętrze budynku hali sportowej znajduje się widownia całkowicie 

niedostępna dla osób niepełnosprawnych. Na widownię prowadzi dojście  z 8 

stopniami schodów gdzie znajdują się wąskie plastikowe siedziska. Na piętrze 

budynku umieszczone są siłownie, sala fitness  całkowicie niedostępne dla osób 

niepełnosprawnych.  

W razie potrzeby przemieszczania osób niepełnosprawnych po schodach szkoła 

posiada wózek akumulatorowy który jest obsługiwany przez przeszkolony personel.  

METRYKA: 

1. Liczba odwiedzin – Brak ogólnego licznika odwiedzin; 

2. Podmiot udostępniający informację: Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Werbkowicach; 

3. Osoba wprowadzająca informację: Piotr Kapusta informatyk; 

4. Osoba wytwarzająca informację lub odpowiedzialna za informację: Dyrektor Szkoły - 

Bożena Pruś. 

 


